segunda-feira, 15 de março de 20108
Diário OficialExecutivo  5

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              300.00
03092123745090000    0101000000          339036              700.00
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79337

PORTARIA: 927/2010-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: GILBERTO LINS DE SOUSA FILHO
Cargo: PROMOTOR DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991688
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              200.00
03092123745090000    0101000000          339033              300.00
03092123745090000    0101000000          339036              300.00
03092123745090000    0101000000          339039              200.00
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79339

PORTARIA: 830/2010-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: CEZAR DE FRANÇA FERNANDES
Cargo: OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Matrícula Funcional: 9991401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500.00
03092123745090000    0101000000          339036              150.00
03092123745090000    0101000000          339039              250.00
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS PGJ
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79450
PORTARIA Nº 959/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor MÁRCIO
ANTONIO CUNHA SOLIMÕES para atuar no Pregão Presencial nº
007/2010-MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº
6.474, de 6/8/2002, devendo atuar como membros da Equipe de
Apoio o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA
e o servidor SINDERVAL PEREIRA MORAES.
II – DELEGAR, ao referido Pregoeiro, a competência para assinar
o Instrumento Convocatório do respectivo certame.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 982/2010-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício n° 035/10/3ª.PJ
DH GAB, de 5/3/2010, protocolizado sob o n° 7769/2010, em
5/3/2010,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO
BRANCO e ALCENILDO RIBEIRO SILVA para sem prejuízo de
suas atribuições, comporem, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, a Comissão Estadual de Combate ao Trabalho
Escravo – COETRAE/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79459

PORTARIA: 957/2010-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ANDERSON SANTOS DE SOUSA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991020
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500.00
03092123745090000    0101000000          339036              500.00

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
SuPRImENTO DE FuNDO

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79455
PORTARIA: 956/2010-PGJ

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991364
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              450.00
03092123745090000    0101000000          339036              250.00
03092123745090000    0101000000          339039              150.00
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERmINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79439

Ato: 18/2010
Término Vínculo: 04/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 60,
II, DA LEI ESTADUAL N° 5810/1994.
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Comissionado / MANUELLA BARBOSA MACOLA MONTE
(ASSESSOR DE PROCURADOR)<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79463

PORTARIA: 995/2010-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO
Cargo: OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Matrícula Funcional: 999175
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              2,000.00
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79465

PORTARIA: 996/2010-PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991513
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              100.00
03092123745090000    0101000000          339033              100.00
03092123745090000    0101000000          339036              600.00
03092123745090000    0101000000          339039              100.00
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PORTARIAS PGJ

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79474
PORTARIA Nº 946/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 804/2010-MP/PGJ, datada
de 1°/3/2010, que designou o Promotor de Justiça FRANKLIN
LOBATO PRADO, para acompanhar os trabalhos da Sindicância
Administrativa (Protocolo n° 2009.6.001225-8), instaurada
através da PORTARIA N° 2.352/2009GP, em face de Mauricio
Cesar Mendes Rocha, Oficial de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 992/2010-mP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará),
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 075/2010-MP/3PJIJ, de
3 de março de 2010, protocolizado neste Órgão Ministerial sob o
nº 7262/2010, em 3/3/2010,

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça IONÁ SILVA DE SOUZA
para, como representante do Ministério Público, acompanhar
os trabalhos da Sindicância Administrativa (Protocolo n°
2009.6.001225-8), instaurada através da PORTARIA N°
2.352/2009GP, em face de Mauricio Cesar Mendes Rocha, Oficial
de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de
março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79469

PORTARIA: 1006/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA
Cargo: PROMOTOR DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991552
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              400.00
03092123745090000    0101000000          339036              400.00
03092123745090000    0101000000          339039              200.00
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA PGJ
NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79553
PORTARIA Nº 962/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e considerando os princípios da Legalidade, da
Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade e da Eficiência,
insculpidos no artigo 37, caput, da Constituição Federal/88;
CONSIDERANDO ser poder-dever da Administração Pública
a apuração de irregularidades no serviço público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual no 5.810/94 -
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Pará (RJU);
CONSIDERANDO, finalmente, os termos do Relatório da
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, às
fls. 914/984, nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº
1058/2008/SGJ-TA (Protocolo nº 17892/2008),
R E S O L V E:
DETERMINAR o arquivamento do Processo Administrativo
Disciplinar nº 1058/2008/SGJ-TA, instaurado através da
PORTARIA Nº  2457/2008-MP/PGJ, de 26/8/2008, publicada no
DOE de 04/9/2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 08 de março de 2010.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

INEXIGIbILIDADE DE LICITAÇÃO

NúmERO DE PubLICAÇÃO: 79515

INEXIGIbILIDADE: 91/2010
Data: 12/03/2010
Valor: 19.170,00
Objeto: Assinatura anual de boletins da editora NDJ
Fundamento Legal: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 12/03/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032124145060000     449052              0101000000          Estadual
01032124145060000     449052              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Editora NDJ Ltda.
Endereço: Rua Conselheiro Crispiniano 344, Bairro: Centro, 344
CEP. 01037-908 - São Paulo/SP
Complemento: 5º andar
Email: www.ndj.com.br
Telefone: 1132257000 Fax: 1132257001
Ordenador: Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros